ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

21.04.2022 г.                                      №29                                          г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 17.12.2021 № 101
В целях реализации решения Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,

Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2021 № 101 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Цимлянского района                                       Т.В. Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от 21.04.2022  №29
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2021 № 101 «О порядке применения бюджетной классификации бюджетной Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В приложении №1:
          1.   Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

        «В случае принятия решения о финансировании в 2022 году за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области расходов, связанных с выполнением условий софинансирования из областного бюджета, применяются следующие направления расходов, в том числе:

- 53652 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Капитальный ремонт объектов недвижимого имущества медицинских организаций);

- 53653 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации);

- 53654 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов);

        - L3040 – Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.».

         2.  В абзаце четвертом пункта 9 после слова «русского» дополнить

словами «или латинского».

         3.  В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2022 год и на                                                                                          плановый период 2023 и 2024 годов:
         В пункте 1.1. Муниципальная программа Цимлянского района

 «Развитие здравоохранения»
      по строке 01 1 N9 00000 Региональный проект «Модернизация первичного звена здравоохранения» по национальному проекту «Здравоохранение»

       текст направления расходов «53652» изложить в редакции:
                По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения на капитальный ремонт объектов недвижимого имущества медицинских организаций, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
        по строке 01 2 N9 00000 Региональный проект «Модернизация первичного звена здравоохранения» по национальному проекту «Здравоохранение»

   текст направления расходов «53653» изложить в редакции:
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения на оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранении Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета, в том числе  за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
   текст направления расходов «53654» изложить в редакции:
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения на оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
                     В пункте 1.26  Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты Цимлянского района
     по строке 92 2 00 00000 Контрольно-счетная палата Цимлянского района после наименования и текста направления расходов «00190» дополнить абзацами следующего содержания:

99990 – Реализация направления расходов в рамках обеспечения функционирования Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций Контрольно-счетной палаты Цимлянского района, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

     В пункте 1.27 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Цимлянского района

     по строке 99 1 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов текст направления расходов «90100» изложить в редакции:

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района за счет средств резервного фонда Администрации Цимлянского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, за исключением расходов, связанных с выполнением условий софинансирования из областного  бюджета в том числе:

- 53652 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Капитальный ремонт объектов недвижимого имущества медицинских организаций);

- 53653 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации);

- 53654 – Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов);

- L3040 – Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.
по строке 99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия после
наименования и текста направления расходов «54220» дополнить абзацами следующего содержания:

5422F – Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими

организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на компенсацию расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики      и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
        56940 – Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда Правительства Российской

Федерации

            По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района, в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.04.2022 No 858-р «О выделении в 2022 году МЧС России бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации, обеспечивающих прием граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, имея в виду возмещение понесенных субъектами Российской Федерации расходов на размещение и питание указанных граждан и лиц без гражданства в течение необходимого срока в пунктах временного размещения и питания», за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
       4.  В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
4.1. После строки
	92 2 00 00190
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Цимлянского района в рамках обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

дополнить строкой следующего содержания:
	92 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения функционирования Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

        4.2. После строки

	99 9 00 54220
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Цимлянского района

дополнить строками следующего содержания:

	99 9 00 5422F
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Цимлянского района

	99 9 00 56940
	Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации на размещение и питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Цимлянского района

PAGE
6